
UCHWAŁA Nr LIV/297/2022  

Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

w sprawie ustanowienia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 

lokalnego transportu zbiorowego, organizowanego przez Gminę Miejską Ostróda 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 ze zm) oraz art. 5 ustawy z 
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W związku z rosyjską napaścią na Ukrainę oraz napływem uchodźców wojennych, 
ustanawia się czasowe uprawnienie dla obywateli Ukrainy do korzystania z bezpłatnych 
przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego, organizowanego przez Gminę 
Miejską Ostróda. 

2. Uprawnienie obowiązuje do 30.06.2022 r.  

3. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z bezpłatnych przejazdów są paszport 
lub inny dokument tożsamości, potwierdzający obywatelstwo ukraińskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

Przyjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnione jest chęcią okazania szerokiego wsparcia 

przebywającym w Ostródzie obywatelom Ukrainy, których kraj został napadnięty przez 

Federację Rosyjską. Czasowe zwolnienie z opłat za przejazdy komunikacją miejską ma 

wpisywać się w inne działania pomocowe, podejmowane przez Miasto Ostróda, a także 

stanowić gest solidarności i wsparcia mieszkańców Ostródy wobec obywateli Ukrainy. 


